
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №1 ст. Милютинская. 

                                             

 

П Р И К А З № 4/2 

От 10.01.2023г.                                                                                                             

«О назначении ответственного по пожарной безопасности в МБДОУ 

Детский сад №1 ст. Милютинская на 2023 год» 

 

 В целях соблюдения в МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская правил 

противопожарного режима, обеспечения пожарной безопасности , охраны жизни и 

здоровья воспитанников и работников приказываю: 

1.Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность в МБДОУ детский сад №1 

ст. Милютинская заведующего Жукову Маргариту Анатольевну. 

 В профилактической работе по соблюдению ППБ руководствоваться «Правилами 

противопожарного режима в РФ» от 16.09.2020 г. № 1479 и утвержденными 

инструкциями по пожарной безопасности в ДОУ. 

2. Ответственному за пожарную безопасность Жуковой М.А.. : 

А) в профилактической работе по соблюдению ППБ руководствоваться  

«Правилами противопожарного режима в РФ» от 16.09.2020 г. № 1479 и  

утвержденными инструкциями по пожарной безопасности в ДОУ. 

Б) по приказу заведующего проводить обучение персонала знаниям  

противопожарного минимума , в соответствии с действующим  

законодательством- «Обучение мерам пожарной безопасности работников  

организации, по утвержденной программе проведения противопожарных  

инструктажей»; 

Б) по приказу заведующего проводить проверку первичных средств  

пожаротушения, планов эвакуации , эвакуационных выходов, противопожарных  

лестниц с составлением необходимых актов; 

3. Назначить ответственным лицом за оказание первой медицинской помощи – 

Медицинскую сестру МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская – Анохину И.А. 

4.Назначить ответственными лицами за эвакуацию детей при ЧС по группам: 

Младшая группа (2-3 года) «Яблонька» 

Воспитатель Гончарова Е.А, младший воспитатель Роман У.Ф.. – 28 детей 

Младшая группа (2-3 года) «Колобок» 



Воспитатель Марченко С.И., младший воспитатель Алиева М.Р.  – 28 детей 

Средняя группа (3-4 года) «Капитошка» 

Воспитатель Соловьева Е.В., младший воспитатель Дейнекина В.В. – 27 детей 

Старшая группа (4-5 лет) «Буратино» 

Воспитатель Кочеткова Н.В.,младший воспитатель Икрянникова О.И. – 26 детей 

Старшая группа (4-5 лет) «Сказка» 

Воспитатель Енгалычева Н.А. , младший воспитатель Гаршина О.Н.– 26 детей 

Подготовительная  группа (6-7лет) «АБВГДейка» 

Воспитатель Руденко И.В., младший воспитатель Гончарова Н.С. – 33 ребенка 

Подготовительная  группа (6-7лет) «Цветик - Семицветик» 

Воспитатель Сорока М.Ф. ,младший воспитатель Лукина О.К.– 30 детей. 

5. Проводить 2 раза в год инструктажи по действиям при ЧС, эвакуации по  

приказу заведующего. 

6. Утвердить документы по ППБ в детском саду- папка «Противопожарная  

безопасность в ДОУ». 

7. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская_________ М.А. Жукова 

 

 

 

 

 

 


